CÂMARA MUNICIPAL DE REGISTRO
“VEREADOR DANIEL AGUILAR DE SOUZA”

Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100

www.registro.sp.leg.br

Indicação  n° 780/2.017.

Senhor Presidente,

   Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, por intermédio da

Secretaria competente, que faça gestão junto a sabesp (companhia de saneamento

básico do estado de São Paulo) estudos para viabilizar a extensão da rede de

capacitação de água   pluvial, Próximo a marmoraria registro localizado na SP/139 sentido

cidade.

JUSTIFICATIVA:

Pedimos ao Exma. Sr. Prefeito Municipal para que determine, junto ao Departamento

competente a realização de estudos para extensão da rede de capacitação de água

pluvial, no local citado acima. Afim de ajudar as pequenas empresas que estão locadas

no endereço mencionado, que hoje não possuem água no consumo do dia a dia, e que

tem que utilizar a Agua da chuva para que possam utilizar nos seus afazeres.

Plenário “Vereador Daniel das Neves”, 29 de agosto de 2017.

Everton de Oliveira Adorno

Vereador

                                                                                        PROTOCOLO N° 1338/2017

http://www.camararegistro.sp.gov.br/